MUNICÍPIO DE BORDA DA MATA
DECRETO Nº 04657, de 10 de março de 2022

DECRETO Nº 04657/2022

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de Borda da Mata, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a autorização

contida no Art. 1º da Lei  Municipal nº 2.309 de 10 de março de 2022.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2020 o seguinte credito suplementar  de R$

4.557.443,49 (quatro milhões quinhentos e cinquenta e sete mil quatrocentos e quarenta e três reais e quarenta

e nove centavos), para reforço da seguinte dotação orçamentária:

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.02.01.12.361.0007.1.003
- REFORMA/AMPLIACAO ESCOLAR

   449051 - Obras e Instalacoes 56 ENSINO 201 800.000,00

02.02.01.12.361.0008.2.010
- MANUTENCAO TRANSPORTE ENS. FUNDAMENTAL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 97 ENSINO 201 900.000,00

02.03.01.10.301.0011.1.039
- AQUISICAO DE VEICULOS ATENCAO BASICA

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 534 RESFES 255 285.654,00

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 535 RESVEC 255 202.567,59

02.03.01.10.301.0011.1.040
- AQUISICAO EQUIPAMENTOS PERMANENTES AT. BASICA

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 188 FININV 253 252.057,54

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 542EQEXCO 255 56.408,83

02.03.01.10.301.0011.2.063
- MANUTENCAO DA ATENCAO PRIMARIA A SAUDE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 537 RESFES 255 120.000,00

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 536 RCOVID 255 60.072,53

02.03.01.10.301.0011.2.064
- MANUTENCAO SETOR ODONTOLOGICO

   339030 - Material de Consumo 538 RCOVID 255 57.622,53

02.03.01.10.301.0011.2.066
- MANUTENCAO DA FARMACIA DE TODOS

   339030 - Material de Consumo 539EMMEDC 255 54.859,90

02.03.04.10.304.0012.2.079
- MANUTENCAO VIGILANCIA SANITARIA

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 540 FOR.VS 255 67.008,58

02.03.04.10.305.0011.2.082
- ACOES PARA ENFRENTAMENTO COVID-19/ CALAMIDADE PUB.

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 282 COVID 254 134.162,69

02.05.01.24.722.0020.2.046
- MANUTENCAO DOS SINAIS DE TELECOMUNICACAO

   339030 - Material de Consumo 543 TORRE 264 10.000,00

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 544 TORRE 264 15.000,00

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 545 TORRE 264 75.000,00

02.05.02.26.782.0019.1.049
- PAVIMENT.DE VIAS RURAIS, CONST. E REFOR. DE PONTES

   449051 - Obras e Instalacoes 405BRUMAD 268 1.114.095,06

   449051 - Obras e Instalacoes 541RESGOV 264 252.934,24

   449051 - Obras e Instalacoes 546 CALSER 264 100.000,00

TOTAL DE CRÉDITOS 4.557.443,49

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

MUNICÍPIO DE BORDA DA MATA
DECRETO Nº 04657, de 10 de março de 2022

RECURSO(S)

SUPERÁVIT FINANCEIRO 4.557.443,49

TOTAL DE RECURSOS 4.557.443,49

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Borda da Mata, 10 de março de 2022.

AFONSO RAIMUNDO DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

		2022-04-20T15:52:03-0300
	AFONSO RAIMUNDO DE SOUZA:01671827813